
Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per  la persona e/o ente a  cui  sono  indirizzate,  possono contenere  documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi 

modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi del  D.Lgs 196/03. 
 

Pratica trattata da DSGA: Talarico Anita 
 
 

     

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA MANIAGO 

Via Maniago, 30 – 20134 Milano 
C.F. 97154750158 – Codice Meccanografico MIIC8D4005 Tel. 02.88440293 

Codice Fatturazione elettronica: UFCVRT - Sito web: www.icviamaniago.edu.it 
e-mail: miic8d4005@istruzione.it PEC: miic8d4005@pec.istruzione.it 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - 

Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. “Supporto per libri di testo e 

kit scolastici per le secondarie di I e II grado. TITOLO: Sempre più bravi” Codice identificativo progetto: 

10.2.2A-FSEPON-LO-2020-367 CUP: F41D20000900001 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO DELLA SCUOLA 
AI SIG.RI: 
MALASPINA ANTONIO MANUEL 
PEREGO LORENZO 

 
Oggetto: Decreto assegnazione incarichi collaudatore Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - 
Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 
on-line. “Supporto per libri di testo e kit scolastici per le secondarie di I e II grado. TITOLO: Sempre più 
bravi” Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-367 CUP: F41D20000900001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MANIAGO - C.F. 97154750158 C.M. MIIC8D4005 - 1 - AOO_MIIC8D4005-UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001703/U del 01/03/2021 10:00

http://www.icviamaniago.edu.it/
mailto:miic8d4005@istruzione.it
mailto:miic8d4005@pec.istruzione.it


Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per  la persona e/o ente a  cui  sono  indirizzate,  possono contenere  documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi 

modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi del  D.Lgs 196/03. 
 

Pratica trattata da DSGA: Talarico Anita 
 
 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
  investimento  europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  
  Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  
  Europeo; 

VISTO  l'avviso pubblico 19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e studenti delle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici 
disciplinari, Fondi Strutturali Europei-Programma operativo nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I-Istruzione-Fondo 
Sociale Europeo (FSE)-Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse I-Istruzione-Fondo di 
Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 
anche tramite percorsi on-line; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/27763 del 02/09/2020 con cui questa Istituzione Scolastica 
è stata autorizzata ad attuare il progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-367 dal titolo 
“Sempre più bravi” - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II 
grado, in rapporto all’Avviso pubblico di cui al punto precedente; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020 avente oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Autorizzazione progetto. 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 0009486 del 22/12/2020,  

  con il quale stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo 

   di € 29.647,06; 

VISTO  l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del   
  procedimento (RUP); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
  Appaltante; 

CONSIDERATO che, a seguito di decreto dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico di questo 
Istituto risulta essere l’ing. Anna Concetta Romana Bertato; 

VISTO  Il Regolamento di Istituto; 

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno n. 1/2 figura per lo svolgimento delle  
  attività di collaudatore nell'ambito del progetto autorizzato.  

 
VISTO   l’avviso di selezione di personale interno per lo svolgimento dell’attività di collaudatore  

  emesso in data 18/02/2021 con prot. N.1438/u per la seguente Attività:  Programma  

  Operativo Nazionale 2014 - 2020 “-“Per la scuola, competenze e ambienti per   

  l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma 

  Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

  2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo specifico 10.2  

  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 



Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per  la persona e/o ente a  cui  sono  indirizzate,  possono contenere  documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi 

modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi del  D.Lgs 196/03. 
 

Pratica trattata da DSGA: Talarico Anita 
 
 

  e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,   

  matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) con particolare riferimento 

  al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. “Supporto per libri di  

  testo e kit scolastici per le secondarie di I e II grado. TITOLO: Sempre più bravi” Codice  

  identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-367 CUP: F41D20000900001 “ 
 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, prevista alle ore 09.00 di venerdì 24/02/2021,  
  sono  pervenute le candidature allo svolgimento dell’incarico da parte dell’Assist. Tecnico 
  Malaspina Antonio Manuel e del docente Perego Lorenzo per l’attività di collaudatori, in 
  servizio presso questo istituto;  
RITENUTI  validi i titoli, le competenze e le esperienze maturate, dichiarati; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 

 
DECRETA 

 

L’assegnazione dei seguenti incarichi per la realizzazione del progetto PON . “Supporto per libri di testo e 

kit scolastici per le secondarie di I e II grado. TITOLO: Sempre più bravi” Codice identificativo progetto: 

10.2.2A-FSEPON-LO-2020-367 CUP: F41D20000900001 

 
 

1. Incarico collaudatore: Assistente Tecnico Malaspina Antonio Manuel  

2. Incarico collaudatore: Docente Perego Lorenzo 

 

• Nell’espletamento del predetto incarico le S.V. dovranno:  

• ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo 
 la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico.  

• verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte 
 le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 
 corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione  

• redigere i verbali di collaudo  

• verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste  
Per attività di collaudatore restano ferme le incompatibilità previste dalla normativa vigente.  
Le S.V. avranno anche il compito di collaborare nelle operazioni di aggiornamento e verifica delle 
informazioni inserite in piattaforma PON.  
Per lo svolgimento di tale incarico i compensi saranno i seguenti: 

DIPENDENTE TOTALI ORE IMPORTO ORARIO LORDO STATO IMPORTO MASSIMO 
LORDO STATO 

Malaspina Antonio 
Manuel 

17 23,50(incluso INPS) 399,59 

Perego Lorenzo 17 23,50(incluso INPS) 399,59 

Le S.V. sono tenute, al termine dell'attività, a consegnare il registro (time sheet) relativo alle ore svolte 
(al di fuori del normale orario di servizio), debitamente compilato in ogni sua parte, al Dirigente 
Scolastico per il visto di approvazione. Potrà essere richiesta una Relazione finale al termine della 
prestazione. 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul  
sito della scuola  www.icviamaniago.edu.it/sito/. 

La Dirigente Scolastica 
Ing. Anna Concetta Romana Bertato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.  

http://www.scuolavolta.edu.it/

